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حادثه ها

سرباز هنگ مرزی به شهادت رسید
فرمانــده مرزبانی آذربایجان غربی گفت: یکی  �

از ســربازان هنگ مرزی سردشت در حین انجام 
وظیفه به شــهادت رســید. یحیی حســن خانی 
اظهار کرد: سرباز وظیفه رضا هدایتی از مرزبانان 
هنگ مرزی سردشت در حین مأموریت و کنترل، 
پایش نوار مرزی به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 
وی با بیان اینکه شهید رضا هدایتی اهل و ساکن 
شهر بندر انزلی استان گیلان بود، افزود: شهادت 
این مرزبانان سلحشــور را به خانواده شهید این 

بزرگوار و همرزمان وی تسلیت می گویم.

امدادرسانی
 به سیل زدگان الیگودرز

مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر لرســتان  �
گفت: براثر بارندگی های شــدید جمعه روستای 
ززم در محاصره ســیل قرار گرفت. صارم رضایی 
با اعــلام این خبر بیان کرد: بر اثــر بارش باران و 
جاری شدن ســیل، ساکنان روســتای ززم بخش 
بربــرود غربی دچار حادثه شــده و بــه ۱۵ منزل 
مســکونی خسارتی وارد شــد. وی گفت: پس از 
اطلاع از حادثه بلافاصله غلامرضا لونی، رئیس 
شــعبه یک تیم امداد و نجات و امدادگران پایگاه 
امــداد و نجــات بین شــهری چمن ســلطان به 
محل حادثه اعزام شدند و عملیات امدادرسانی 
را شــروع کردنــد. رضایی خاطرنشــان کــرد: با 
کمــک ماشــین آلات اداره راه وشهرســازی ابتدا 
مسیر ســیل را مهار و آب های سطحی به بیرون 
روستا هدایت شدند، ســپس با استفاده از پمپ 
و کف کش هــا آب داخل منازل مســکونی اهالی 
روســتا به بیرون هدایت شد. وی یادآور شد: این 
حادثه باعث خســارت به ۱۵ خانوار از ســاکنان 
روســتا شــد. با توجه به برودت و کاهش دما در 
شهرستان الیگودرز حادثه دیدگان در منازل اقوام 

و خویشاوندان اسکان داده شدند.

دستگیری ۲ موبایل قاپ حرفه ای
رئیــس پلیــس پیشــگیری تهران بــزرگ از  �

دستگیری ۲ موبایل قاپ حرفه ای در غرب تهران 
خبر داد و گفت: متهمان به ۲۰ فقره موبایل قاپی 
اعتــراف کردنــد. ســرهنگ جلیــل موقوفه ای 
اظهــار کرد: بــا وقوع چنــد فقــره موبایل قاپی 
ازسوی دو موتورســوار با استفاده از یک دستگاه 
موتورســیکلت بــا پــلاک انتظامــی مخدوش، 
گشــت انتظامی کلانتری افزایــش یافت تا اینکه 
مأمــوران کلانتری در محــدوده خیابان خوردین 
۲ موتورســوار را در حال سرقت مشاهده کردند. 
وی افزود: عملیات مهار ســارقان آغاز و مأموران 
کلانتری موفق شدند پس از تعقیب و گریز طولانی 
هر دو متهم را بازداشــت کنند و برای تحقیقات 

ابتدایی به کلانتری انتقال دهند.
 ایــن مقــام پلیس بــا اشــاره بــه  اینکه در 
بررســی های بیشتر از متهمان دو دستگاه موبایل 
سرقتی کشف شــد، گفت: متهمان در تحقیقات 
اولیــه اظهار کردنــد هر دو تلفن همــراه را یک 
ساعت قبل از دســتگیری در محله سعادت آباد 
ســرقت کرده اند. ســرهنگ موقوفــه ای اضافه 
کرد: در تحقیقات تکمیلــی متهمان به ۲۰ فقره 
موبایل قاپی بــا همکاری یکدیگر اعتراف و اظهار 
کردند، هر دو بچه محل و ساکن کیانشهر هستیم 
و بــرای موبایل قاپی بــه غرب تهــران مراجعه 
می کردیم. وی گفت: با شناسایی مال باختگان هر 
۲ سارق برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفتند.

رخداد

قاتل فراری به دام افتاد
جانشین فرمانده انتظامی استان قم گفت: با تلاش 
ســربازان گمنام پلیــس اطلاعــات و امنیت عمومی 
اســتان قم، قاتل فــراری طی عملیاتی در خراســان 
رضوی دســتگیر شد. سردار بهادر اســماعیلی اظهار 
کرد: درپی درگیری منجر به قتل هفته گذشته در یکی 
از خیابان های قم و فرار ضارب، بلافاصله دســتگیری 
متهم در دســتور کار پلیس استان قم قرار گرفت. وی 
افزود: در این نزاع ســه نفر از افــراد دخیل در صحنه 
درگیری توســط پلیس دستگیر شــدند و متهم اصلی 
متواری شده بود که با تلاش های صورت گرفته محل 
اختفای او در استان خراســان رضوی شناسایی شد و 
مأموران با هماهنگی مقام قضائی برای دستگیری وی 
وارد عمل شدند. جانشین فرمانده انتظامی استان قم با 
بیان اینکه متهم پس از ارتکاب قتل در فضای مجازی 
با رجزخوانی اقــدام به قدرت نمایی کرده بود، تصریح 
کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی توسط سربازان گمنام 
پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان ضارب دستگیر 

و به قم منتقل شد.

سارقان ۲۰ تن سیم و کابل
 دستگیر شدند

با تلاش مأموران انتظامی بندرعباس، اعضای یک  �
باند سارق سیم و کابل برق در این شهرستان شناسایی 
و دستگیر شدند و در بازرســی از دو انبار تحت اختیار 
آنان ۲۰ تن سیم و کابل برق سرقتی کشف و ضبط شد. 
ســرهنگ تیمور دولتیاری، فرمانده انتظامی شهرستان 
بندرعباس اظهار کرد: درپی وقوع چند فقره ســرقت 
سیم و کابل برق در محله های مختلف ایسین، موضوع 
بــه صورت ویژه در دســتور کار پلیس قرار گرفت. وی 
افــزود: مأموران انتظامی با همــکاری تیم عملیاتی و 
یگان امداد شهرستان بندرعباس با انجام کار اطلاعاتی 
و گشــت زنی های پنهــان و هدفمند در ســطح حوزه 
استحفاظی دو انبار دپو سیم و کابل سرقتی را شناسایی 
کردند و با هماهنگی مقام قضائی به محل اعزام شدند 
و در بازرســی دقیق از محل بالغ بر ۲۰ تن انواع سیم و 
کابل برق، باطری خودرو سبک و سنگین کشف و در این 
رابطه دو نفر از مالخران اموال مســروقه را شناسایی و 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
خاطرنشان کرد: متهمان دستگیرشده در بازجویی های 
به عمل آمده ابتدا منکر خرید هر گونه سیم و کابل برق 
مسروقه شدند اما پس از مواجهه با مستندات موجود 
به خرید ســیم و کابل های برق و دیگر اقلام ســرقتی 
کشف شــده، اعتراف کردند. این مقــام انتظامی ارزش 
اموال ســرقتی کشف شــده را بنا به نظر کارشناســان 
اقتصــادی مربوطــه ۳۰ میلیارد ریال عنــوان و اظهار 
کرد: متهمان دستگیرشــده با تشکیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند و تلاش 
مأموران برای شناســایی و دستگیری دیگر اعضای این 

باند همچنان ادامه دارد.

۸۴ کشته در انفجار تانکر سوخت 
در سیرالئون

در حادثــه انفجار تانکر ســوخت در ســیرالئون  �
دســتکم ۸۴ نفر کشــته شــدند. به گفتــه مقامات 
سیرالئون روز جمعه دستکم ۸۴ نفر به دلیل انفجار 
یک تانکر ســوخت در حومه شهر فری تاون، پایتخت 
ســیرالئون، جــان باختنــد. همچنین در ایــن حادثه 
تعدادی دیگر مصدوم شــدند که وضعیت جســمی 
آنان وخیم گزارش شــده است. به گفته مقامات این 
کشــور، مجروحان این حادثه به بیمارستان ها منتقل 
شده، اجســاد جمع آوری شــده و عملیات نجات در 

محل حادثه پایان یافته است.

شــرق: قاچاقچی مواد مخدر در ماجرایی عجیب علیه مردی خوش نام 
که پلیس نیز همکاری داشــت، به اتهام ســرقت شکایت کرد و او را پای 
میز محاکمه کشــاند. متهم مدعی اســت چون چند بار مرد قاچاقچی را 
به مأموران لو داده اســت، این فرد و پسرانش از او کینه به دل گرفته اند. 
به گزارش خبرنگار ما، مدتی قبــل مردی به نام اصغر با مأموران تماس 
گرفت و گزارش یک ســرقت را به پلیس داد. بعد از بازدید اولیه مأموران 
و تنظیم صورت جلســه مرد شــاکی به اداره آگاهی رفت و گفت: ساعت 
۱۰ شــب بود که همراه همسرم به خانه پســرم رفتیم و پسر کوچکم در 
منزل ماند؛ اما چند ســاعت بعد وقتی به خانه برگشــتیم متوجه سرقت 
شــدیم. این فرد ادامه داد: پســرم می گفت چند نفر در حالی که اسلحه، 
دســتبند و گاز اشــک آور داشــتند به زور وارد خانه ما شدند، دست و پای 
او را بستند و در سرویس بهداشــتی حیاط حبس کردند. اصغر در ادامه 
شــکایت خود گفت: وقتی آخر شب، من و همســرم به خانه برگشتیم و 
دست وپای پســرم را باز کردیم، متوجه شــدیم از خانه مان معادل مبلغ 
یک  میلیارد تومان پول، طلا، جواهر و وسایل برقی سرقت شده است. من 
و چهار پســرم قبلا چند بار به اتهام خرید و فروش مواد مخدر بازداشت 
شــده بودیم. حتی چند بــار مأموران پلیس با حکــم قضائی به خانه ما 
آمدنــد و از منزلمان مواد مخدر کشــف کردند. یکی از کســانی که ما را 
به مأموران لــو داده و مدارک زیادی از من و پســرانم در اختیار مأموران 
گذاشــته بود، مهران نام دارد. پســرم می گوید مهران یکی از همان افراد 
قوی هیکلی بود که آن شــب همراه ســه نفر دیگر بــه زور وارد خانه مان 
شد. حالا من از او شاکی هســتم. با طرح این شکایت مهران که خودش 
قبلا اصغر و پســرانش را به خاطر حمل مواد مخــدر لو داده و با پلیس 

همکاری کرده بود، بازداشــت شد، اما ادعا کرد از ماجرای سرقت خبری 
نــدارد. متهم در توضیح آنچه اتفاق افتاده بــود گفت: من افرادی را که 
مــواد مخدر قاچاق می کننــد به پلیس معرفی می کنــم؛ به همین خاطر 
چند بار شــاکی و پســرانش را به اتهام حمل مواد و ارتباط با قاچاقچیان 
و خرده فروشــان مواد مخدر بازداشــت کرده اند. من گمــان می کنم آنها 
چون از من کینه به دل دارند، به دروغ چنین شــکایتی را علیه من مطرح 
کرده اند تا مرا به دردســر بیندازند. به دنبال اظهارات مهران، پسر کوچک 
اصغر تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: آن شــب در خانه تنها بودم که 
چهار نفر با دســتبند و اســلحه به زور وارد شــدند. آنها نقاب به صورت 
داشــتند اما من مهران را از روی هیکلش شناســایی کردم و شک ندارم 
که یکی از سارقان خانه ما خود اوست؛ اما حالا موضوع را انکار می کند. 
مهران همچنان منکر اطلاع از ماجرای ســرقت از خانه مرد خلافکار بود 
اما در نهایت برایش کیفرخواســت صــادر و پرونده اش به دادگاه کیفری 
اســتان تهران فرستاد شد. در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده اصغر 
برای متهم درخواســت اشــد مجازات کرد و گفت: پسرم گفته مهران را 
از روی هیکلش شناســایی کرده اســت.  متهم چون قبلا در خانه ما مواد 
دیده و جای برخی اموالمان را می دانســت، آن شب همراه سه نفر دیگر 
درحالی که نقاب به صورت داشــت وارد خانه ما شــد و دست به سرقت 
زد. در این هنگام قاضی از متهم پرســید چه اموالی از خانه تان ســرقت 
شده است؟ متهم پاسخ داد: من نمی دانم؛ اما اگر مهران جرمش را گردن 
بگیرد، رضایت می دهم. ســپس قاضی گفت: برای اثبات ادعایت مبنی بر 
اینکه مهران یکی از سارقان بوده، شاهدی داری؟ اصغر جواب داد: پسرم 
می گوید شاهدی دارد که آن شب صدای شلیک گلوله را شنیده است. در 

این هنگام قاضی گفت: آن شب همسایه ها صدای شلیکی نشنیده بودند. 
مرد ســالخورده در این رابطه سکوت کرد. سپس مهران در جایگاه متهم 
ایســتاد و اتهامش را گردن نگرفت. او گفت: من نمی دانم چه کسانی به 
خانه این مرد دستبرد زده اند؛ اما من از این ماجرا اطلاعی ندارم و بی دلیل 
به دردســر افتاده ام. من به مأموران پلیس کمک می کنم و همان طورکه 
قبــلا هم گفتم موضوع وجود مواد مخدر در خانه مرد شــاکی را متوجه 
شدم و به پلیس گزارش دادم. من از این طریق با مأموران همکاری دارم. 
متهــم برای اینکه از مــن انتقام بگیرد و به دوســتان قاچاقچی دیگرش 
کمــک کند تا آنهــا بتوانند مواد قاچاق کنند و من در آن منطقه نباشــم، 
چنین شکایتی را مطرح کرده است. سپس محمد شمس، وکیل متهم به 
دفاع پرداخت و گفت: متهم از افراد معتبر و خوش نام است که با پلیس 
همکاری می کند و هیچ ســابقه خلافی نــدارد. او حتی در همان مراحل 
ابتدایی تحقیقات خودش پیشــنهاد داده تا گوشــی موبایلش نقطه زنی 
شــود تا روشن شود او آن  شب کجا بوده است. هیچ دوربین مداربسته ای 
ماجرای حمله مردان مسلح به خانه پیرمرد را ضبط نکرده است. شاکی 
در شــکایت اولیه اش گفته بود یک میلیارد تومان از اموال او سرقت شده 
اما حالا در دادگاه می گوید نمی داند چه مبلغی از او ســرقت شده است. 
وکیل متهم ادامه داد: شــاکی و پســرانش اظهارات ضدونقیضی درباره 
ماجرای ســرقت از خانه شان مطرح کرده اند و اظهارات شاهدان آنها نیز 
صریح و روشــن نیست. از این رو به  نظر می رســد آنها با انگیزه ای عجیب 
چنین شــکایتی را مطرح کرده اند. به همین خاطــر تقاضای صدور حکم 
برائت برای موکلم را دارم. با پایان دفاعیات این وکیل دادگستری، قضات 

وارد شور شدند تا رأی خود را درباره این پرونده صادر کنند.

شرق: فردی که با انتشار آگهی استخدام بازیگر در اینستاگرام اقدام به تهدید 
و اخاذی از متقاضیان کرده بود، دســتگیر شد. دختری جوان چند روز قبل با 
مراجعه به پلیس فتای استان اصفهان شکایتی را مطرح کرد مبنی بر اینکه 
با هدف اســتخدام در حرفه بازیگری، اقدام به ارســال رزومه و تصاویر خود 
برای فردی ناشناس کرده و پس از آن مورد تهدید و اخاذی قرار گرفته است. 
بعد از طرح این شکایت، بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت و مشــخص شد شاکی پس از مشاهده آگهی استخدام بازیگر در 
یکی از صفحات اینستاگرامی، درخواست خود را به فرد آگهی دهنده ارسال 
کرده و آن شخص تصاویر بدون پوشش او را به بهانه تست و ارزیابی مهارت 
درخواســت کرده و بعد از دریافت عکس ها، به ارسال پیام های تهدیدآمیز و 
تقاضای وجه در قبال عدم انتشــار تصاویر پرداخته است. با انجام تحقیقات 
تخصصی در فضای مجازی و اقدامات کارشناســان پلیس، متهم شناسایی 
و دســتگیر شد. سپس پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مراجع قضائی 
تحویل داده شــد. ســرهنگ ســید مصطفی مرتضوی، رئیــس پلیس فتای 
اصفهــان، در این رابطه گفت: یکی از معضــلات کاربران در فضای مجازی، 
نقض حریم خصوصی اســت که به اشــکال مختلف از سوی سودجویان و 
کلاهبرداران انجام و منجر به تهدید، اخاذی و هتک حیثیت قربانیان می شود. 
علاوه بر این، برخی افراد تمایل دارند به شهرت برسند و مورد توجه دیگران 
قرار بگیرند، در این حین ســودجویان برای تحقق این خواسته از طعمه های 
خود می خواهند تن به خواسته های نامتعارف آنها داده و اگر این کار را انجام 
ندهند، اقدام به انتشــار تصاویر خصوصی آنهــا در فضای مجازی می کنند. 

یکی از ترفندهای این دسته از مجرمان اینترنتی، وعده استخدام است. دختر 
اصفهانی با خیال بازیگرشــدن فریب مرد مجــرم را خورد، اما پیش از او نیز 
افرادی دیگر با وعده های اینترنتی استخدام اغفال شده و در دام افتاده بودند. 
در یکی از این پرونده ها، مردی ۲۸ ســاله در شهرستان فسا با ایجاد گروه های 
واتس اپی و وعده اســتخدام در کلینیک مشــاوره، از دختران جوان اخاذی 
می کرد. این پرونده بعد از آن به جریان افتاد که دختری جوان به پلیس فتای 
استان فارس مراجعه و شــکایتی را مطرح کرد و گفت: در شبکه اجتماعی 
واتس اپ با فردی آشــنا شدم و او پس از مدتی با وعده های مختلف از قبیل 
استخدام در کلینیک مشاوره با حقوق بالا و اخذ عکس های خصوصی، قصد 
اخاذی از من را دارد. با توجه به اظهارات شاکی و بررسی هاى لازم، مشخص 
شد متهم با ورود به شبکه های اجتماعی و سوء استفاده از احساسات دختران 

جوان، ضمن معرفی کردن خود به عنوان دکتر و به بهانه استخدام، اقدام به 
دریافت اطلاعات شــخصی آنان   کرده است. با بررسی های فنی و تخصصی 
کارشناسان پلیس فتا، متهم در شهرستان فسا شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضائی دستگیر شد. با بررسی های تکمیلی و با توجه به ادله های دیجیتالی 
مشخص شد متهم به همین شگرد اقدام به اخذ تصاویر خصوصی ۱۰ دختر 
جوان با نیت اخاذی کرده اســت. مأموران پلیس فتای اســتان هرمزگان نیز 
چندی پیش به پرونده ای با موضوع مشابه رسیدگی کردند. آن پرونده نیز با 
شکایت دختری جوان به جریان افتاد. او توضیح داد با مراجعه به وب سایت 
دیوار و مشــاهده آگهی استخدام پاره وقت مترجم متون انگلیسی، به کانال 
تلگرام شــرکت صوری رفت و ضمن پرکردن فرم ثبت نام و ارســال مدارک 
هویتی، مبلغ ۳۸ هــزار تومان پرداخت کرد، اما عاقبت متوجه شــد آگهی 
جعلی بوده و پشــتیبانی کانال تلگرام دیگر پاسخ گو نیست. با مسدودسازی 
کارت بانکی مقصد، مالک واقعی حســاب در استان دیگری شناسایی و از او 
بازجویی شــد. این فرد گفت اطلاعات اینترنت بانک خود را برای استخدام و 
درآمدزایی در اختیار پشتیبان کانال اســتخدامی قرار داده و از تراکنش های 
غیرمجاز انجام شــده بی خبر است. در ادامه با بررســی تراکنش های کارت 
بانکی مقصد مشــخص شــد متهم اصلی بیش از ۱۵ میلیــون تومان بابت 
هزینه ثبت نام از طریق این حساب بانکی درآمد نامشروع داشته است اما به  
علت مبلغ پایینی که از هر فــرد دریافت کرده، افراد فریب خورده از پیگیری 
موضوع و شــکایت منصرف شده اند. در نهایت متهم دستگیر و پرونده او به 

مرجع قضائی ارسال شد.

ماجرای شکایت عجیب قاچاقچی سابقه دار

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 
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آخر نمی رسد! ۶- فریاد شــادی- خواهش- میوه ریز 
شیرین۷- میوه ای آب دار- مقدور- به یکدیگر ساییده 
شــده ۸- پرچمدار هنر انیمیشــن ایــران ۹- از دلایل 
پوکی استخوان- فیلمی ســاخته داریوش مهرجویی 
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۴- جانشــین او- اتومبیــل مخصــوص جهانگردی- 
پشت سر کســی بدگویی کردن ۵- عنوان احترام آمیز 
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می شود- یکی از ســه حالت ماده- یکی از دو حالت 
تنظیم نبودن دلکــو اتومبیل ۷- مجبــور- هزار هزار 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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اخاذى با وعده استخدام اینترنتى

شــرق: عاملان کلاهبرداری با ترفند تماس از طریق 
شــبکه اجتماعی واتس اپ به بهانه برنده شــدن در 
مســابقات مختلف به دام افتادند. یکی از شهروندان 
با مراجعه به پلیس فتای اســتان زنجان در شکایتی 
گفت شــخصی از طریق شبکه اجتماعی واتس اپ با 
او تماس گرفت و ادعا کرد وی در قرعه کشــی رادیو 

جوان برنده شده است. 
شخص ناشــناس پس از اغفال شاکی با اخذ رمز 
حســاب کاربری اقدام به فعال سازی اینترنت بانک و 
برداشت غیرمجاز از حســاب بانکی او کرد. مأموران 
پــس از اخذ اظهارات شــاکی با بررســی های فنی و 
شیوه شگردهای خاص پلیسی دو متهم را شناسایی 
و دســتگیر کردند. متهمــان پس از روبه روشــدن با 

مستندات، به جرم خود اعتراف کردند و بعد از تکمیل 
تحقیقات پلیسی به همراه پرونده، به مراجع قضائی 
تحویل داده شــدند. ســرهنگ محمدعلی آدینه لو، 
رئیس پلیس فتای اســتان زنجــان، در این باره گفت: 
برقراری تماس های تلفنی و همچنین ارسال پیامک 
یکی از مهم ترین روش هایی اســت که مجرمان برای 
فریب دادن کاربــران از آن بهره می برند. گاهی اوقات 
این تماس ها و پیامک ها تحت عناوین مختلفی نظیر 
برنامه های مطرح رادیویی و تلویزیونی یا اپراتورهای 
تلفــن همراه صورت می گیرد. شــهروندان بدانند در 
صورت برنده شدن در قرعه کشی ها فقط کافی است 
شماره کارت یا شماره  حســاب خود را در اختیار فرد 

واریزکننده قرار دهند.

رئیــس پلیس فتــای اســتان چهارمحال و بختیاری 
درخصوص شــگرد جدید کلاهبرداران سایبری با ارسال 
پیامک جعلی با موضوع ثبت نام جهت دریافت سهمیه 
جبرانی بنزین هشــدار داد و از شــهروندان خواست به 

پیامک های ناشناس اعتماد نکنند.
 سرهنگ مرتضی عسگری گفت: مجرمان سایبری با 
سوءاستفاده از اختلال ایجادشده موقتی در سامانه های 
جایگاه های ســوخت و وعده اعطای ســهمیه جبرانی 
به کلیه مالکان وســایل نقلیه، ضمن ارســال پیامک به 
شهروندان مبنی بر «جهت دریافت سهمیه جبرانی بنزین 
ویــژه آبان ماه بــه لینک زیر مراجعــه بفرمایید» کاربران 
را به صفحات جعلی و فیشــینگ هدایــت می کنند. او 
عنــوان کرد: کاربر هنــگام مراجعه به لینک یادشــده و 

پس از واردکردن اطلاعات نــام و نام خانوادگی، کد ملی 
و شماره تماس خود به یک صفحه پرداخت الکترونیک 
جعلی برای پرداخت کارمزد خدمات هدایت می شــود 
که با توجه به واردکردن اطلاعات بانکی امکان برداشت 

غیرمجاز از حساب به وجود می آید. 
ســرهنگ عســگری افزود: به پیامک های ناشــناس 
که درخواســت ثبت اطلاعــات را دارنــد به  هیچ عنوان 
اعتمــاد نکــرده و روی لینک های ارســالی کلیک نکنید 
و هنگام ورود به درگاه هــای پرداخت الکترونیکی تمام 
نکات امنیتی شــامل پروتکل های امنیتی، آدرس درگاه، 
اطلاعات تماس و نشــان اعتمــاد الکترونیکی را به  طور 
کامل بررســی کــرده تــا در دام کلاهبرداران ســایبری

 گرفتار نشوید.

فیشینگ با پیامک جعلى سهمیه جبرانى بنزینشیوه اى تکرارى براى کلاهبردارى


